
Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544

Proponente:  

Oggetto: 

Questo  documento  è  firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse necessario  inoltrare  il  documento ad un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.

PROROGA AUTORIZZAZIONE RICOVERO IN REGIME RESIDENZIALE PRESSO IL
CENTRO DI RIABILITAZIONE AD ALTA INTENSITÀ ASSISTENZIALE CDC VILLA PINI
D’ABRUZZO, CON SEDE IN CHIETI VIA DEI FRENTANI N. 228 GESTITO DALLA SOCIETÀ
SANTA CAMILLA S.P.A.

Il Responsabile UO con la sottoscrizione della proposta di determina di pari oggetto num. Provv.
0000433 del 12/02/2025 a seguito dell' istruttoria effettuata, attesta che l'atto e' legittimo nella
sostanza.

Hash.pdf
(SHA256):7958f6de9126e833b1bec0e76522118bb281f5424b158a77c76bd6ceb058af1d

Firme digitali apposte sulla proposta:
Massimo FRATTEGIANI

Il Dirigente UO:
Barbara BLASI

DISTRETTO DEL PERUGINO - DIREZIONE

DETERMINA DIRIGENZIALE
 n. 0000414 del 12/02/2025



Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1
Sede Legale Provvisoria: Via Guerra 21 – Perugia

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544

Elenco allegati parte integrante:

Questo  documento  è  firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse necessario  inoltrare  il  documento ad un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



OGGETTO: proroga autorizzazione ricovero in regime residenziale presso il Centro di Riabilitazione 
ad Alta intensità Assistenziale CdC Villa Pini D’Abruzzo, con sede in Chieti Via Dei Frentani n. 228 
gestito dalla Società Santa Camilla S.p.A..

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DEL PERUGINO

RICHIAMATO
- l’art.34 del DPCM 12/1/2017 “Definizione ed aggiornamento dei livelli essenziali di assistenza, di cui  
all’art.  1,  comma  7,  del  decreto  legislativo  30  dicembre  1992,  n.  502”,  riferito  all’assistenza 
sociosanitaria semiresidenziale e residenziale alle persone con disabilità;
- la DGR Umbria n. 285 del 17/3/2014 avente ad oggetto il regolamento per l’accesso alla rete delle  
strutture residenziali, semiresidenziali e ambulatoriali per il trattamento dei DCA e di DAI;
- la Determinazione Dirigenziale di questa Direzione n. 3250 del 28.11.2024 con cui è stato autorizzato 
il  ricovero della sig.ra N.F.,  residente a Perugia,  presso il  Centro di  Riabilitazione ad alta intensità 
assistenziale CdC Villa Pini d’Abruzzo – Unità Riabilitazione Nutrizionale gestito dalla soc. S. Camilla  
spa, in regime residenziale per complessivi 30 giorni;

VISTA
la richiesta di proroga del ricovero per la durata di 30 giorni presso il Centro di Riabilitazione ad Alta  
intensità Assistenziale CdC Villa Pini D’Abruzzo, con sede in Chieti Via Dei Frentani 228 gestito dalla 
Società Santa Camilla S.p.A. acquisita al prot. 6966 del 13 gennaio 2025;

PRESO ATTO
- che la sig.ra N.F. è stata ricoverata in data 11/12/2024 e che pertanto da tale data decorrono i 30 giorni  
dell’autorizzazione di cui alla DD 3250/2024;
- della valutazione effettuata dalla Responsabile del Servizi Aziendali per DAI in data 19.11.2024 nella 
quale, tenuto conto della complessità del quadro clinico della paziente, si  ritiene non idonea per la  
paziente la tipologia di trattamento residenziale erogabile presso il Centro DAI di Città della Pieve; 
- della relazione specialistica effettuata dal responsabile del Centro di Riabilitazione ad Alta intensità  
Assistenziale  Villa  Pini  d’Abruzzo,  Unità  di  riabilitazione  Nutrizionale  in  data  30.12.2024  e  del 
programma riabilitativo residenziale nella stessa indicato, pari ad ulteriori 30 giorni;

VERIFICATO 
- che la Società Santa Camilla S.p.A., titolare di accreditamento per l’esercizio di prestazioni sanitarie,  
risulta attualmente convenzionata con il Servizio Sanitario della Regione Abruzzo per l’erogazione di 
prestazioni di riabilitazione ex art. 26 presso la sede operativa sita in Chieti Via dei Frentani 228.
- che la tariffa per il trattamento residenziale presso la Struttura in questione é pari ad € 208,08, come 
stabilito dalla Delibera della Giunta Regionale Abruzzo n. 671 del 01.08.2002 

RICHIAMATI:

-  il DM Ministero Economia e Finanze 27/12/2019 “Modifica del decreto 7 dicembre 2018 recante: 
«Modalità  e  tempi  per  l'attuazione  delle  disposizioni  in  materia  di  emissione  e  trasmissione  dei  
documenti  attestanti  l'ordinazione degli  acquisti  di  beni  e  servizi  effettuata in forma elettronica da 
applicarsi agli enti del Servizio sanitario nazionale”e s.m.i.;
- il D.L. n. 66/2014 conv. nella L. n. 89/2014:” Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale. 
Deleghe al Governo per il completamento della revisione della struttura del bilancio dello Stato, per il  



riordino della disciplina per la gestione del bilancio e il potenziamento della funzione del bilancio di 
cassa, nonché per l'adozione di un testo unico in materia di contabilità di Stato e di tesoreria”;
- l’art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari”  della Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le 
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e la Delibera ANAC 958 del 7 
settembre 2016”;
- il Decreto Legislativo n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni” e s.m.i. e le direttive aziendali attuative dello stesso;

D E T E R M I N A

- DI AUTORIZZARE la proroga del ricovero della sig.ra N.F., residente a Perugia, presso il Centro di 
Riabilitazione  ad  Alta  Intensità  Assistenziale  CdC  Villa  Pini  d'Abruzzo  -  Unità  di  Riabilitazione 
Nutrizionale, in Chieti Via dei Frentani n. 228, in regime residenziale, a partire dal 10/01/2025 per un 
periodo di 30 giorni non prorogabile, alla tariffa giornaliera di Euro 208,08; 
-  DI PREVEDERE  che il  costo  derivante  dall’adozione del  presente  provvedimento,  stimato in  € 
6.242,40 venga sostenuto con i fondi assegnati a questo Centro di Risorsa nel Bilancio 2025 sul Mastro- 
conto – s/c 310/30/13 “Ass. riabilitativa in Istituti ex art. 26 L.833/1978 da privato extraregionale”;
-  DI DARE ATTO che, a norma del DM Ministero Economia e Finanze del 27/12/2019, l’ordine di 
fornitura  delle  suddette  prestazioni  verrà  inviato  in  formato  digitale,  tramite  il  NSO,  e  per  il 
corrispettivo delle stesse prestazioni la Società Santa Camilla S.p.A. emetterà fattura, con le modalità di 
cui al D.L. 66/2014, convertito nella L. 89/2014, ai seguenti riferimenti :  Azienda Usl Umbria 1 –  
Distretto  del  Perugino  –  Via  G.  Guerra  –  Codice  Fiscale/Partita  IVA 03301860544 –  Codice  IPA 
UF9FAJ, riportando obbligatoriamente gli estremi dell’ordine inviato;
- DI DARE ATTO che nel rispetto delle norme sulla tracciabilità di cui alla L. 136/2010 ed in coerenza  
con quanto suggerito dalla Delibera ANAC 958 del 7 settembre 2016, è stato acquisito dalla Società 
Santa Camilla S.p.A. il conto corrente dedicato previsto dall’art. 3 della citata legge;
- DI DARE ATTO che il presente provvedimento é pubblicato in adempimento degli obblighi derivanti 
dal Decreto Legislativo n. 33/2013 e dalle direttive aziendali attuative dello stesso;
-  DI  DARE  ATTO  che  il  presente  provvedimento  è  soggetto  a  pubblicazione  integrale,  viste  le 
disposizioni in materia di riservatezza dei dati.
-  DI TRASMETTERE  il  presente provvedimento alla Società Santa Camilla S.p.A. e al Centro di 
Riabilitazione ad Alta Intensità Assistenziale CdC Villa Pini d’Abruzzo.

I.F.P.
Gestione Amministrativa Assistenza Anziani,

Disabili e Dipendenze Patologiche
Area Perugino

Massimo Frattegiani

Il Direttore
Distretto del Perugino

Dr.ssa Barbara Blasi


		2025-02-12T12:54:24+0100




